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صعود نوبرانه
با هانسی فلیک همه‌‌چیز خوب است

پیش از آمدن سرمربی آلمانی، بارسلونا ‌6سال بود رنگ 2برد پیاپی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان را ندیده بود اما حالا 
پیروزی 3بر یک بارسا مقابل بنفیکا سومین برد این فصل آنها مقابل بنفیکا بوده است. فعلا 10بازی اول فلیک به‌عنوان 
سرمربی بارسا در لیگ قهرمانان عالی پیش رفته و آنها فقط به موناکو باخته‌اند. مربیان بارسلونا در ‌20سال گذشته در ‌10بازی 
اروپایی اول‌شان با این تیم؛ ریکارد )‌7برد، ‌2تساوی و یک‌باخت(، گواردیولا )‌6برد، ‌3تساوی و یک‌باخت(، تیتو ویلانووا 
)‌5برد، ‌3تساوی و یک‌باخت(، تاتا مارتینو )‌6برد، ‌2تساوی و ‌2باخت(، انریکه )‌9برد و یک‌باخت(، والورده )‌6برد، ‌3تساوی و 

یک‌باخت(، کومان )‌5برد، یک‌تساوی و ‌4باخت(، ژاوی )‌3برد، ‌4تساوی و ‌3باخت( و فلیک )‌8برد، یک‌تساوی و یک‌باخت(

ادامه طلسم گلزنی
حضور مهدی طارمی در ترکیب اینتر طی چند هفته گذشته کمرنگ شده 
بود و بسیاری جمع‌بندی می‌کردند که دوران این بازیکن در اردوگاه نراتزری 
پایان یافته است. به‌ویژه بعد از نیمکت‌نشینی کامل طارمی در بازی با تیم 
پایین جدولی مونزا آن هم با وجود نیاز شدید اینتر به گل، اینطور به‌نظر 
می‌رسید که مهاجم ایرانی دیگر به ترکیب باز نخواهد گشت. با این حال 
سیمونه اینزاگی در چرخشی جالب توجه طارمی را برای بازی با فاینورد به 
ارنج اصلی بازگرداند و حتی در نشست خبری قبل از بازی هم این موضوع را 
اعلام کرد. اینتر در مسابقه رفت با 2گل فاینورد را برده بود و معلوم بود در 
مسابقه برگشت کار آسانی خواهد داشت همین اتفاق هم افتاد. آنها 2بر یک بردند و اتفاقا پنالتی منجر به گل 

دوم را هم خود طارمی گرفت تا عملکرد نسبتا مثبتی در بازی داشته باشد، اما به شکل عجیبی همچنان 
طلسم گلزنی او نمی‌شکند. طارمی تا‌کنون در پیراهن اینتر فقط ‌3گل زده که ‌2تا از آنها از روی نقطه 

پنالتی بوده است.

ناصر الخلیفی پس از آنکه بر زیاده‌خواهی‌اش در خرید ستاره‌ها و ریخت‌وپاش پول غلبه 
کرد و در ادامه مسی، نیمار، راموس و از همه مهم‌تر امباپه را بیرون انداخت، تازه تیمش 
شده تیم! حالا پاری‌سن‌ژرمن با ترکیب کامل اما بسیار جوانی که دارد، حداقل 10سال 
می‌تواند بر فوتبال جهان آقایی کند. آنها رفت و برگشت با شایستگی مقابل لیورپول 
بازی کردند و در نهایت با درخشش دوناروما در ضربات پنالتی موفق به صعود شدند، 
اتفاقی که در خیلی از مواقع با ستاره‌ها رخ نمی‌داد. پاریس حالا یکی از تیم‌های حاضر 
در یک‌چهارم نهایی است اما صدرنشین لیگ انگلیس که به نوعی قهرمانی‌اش در 

لیگ برتر قطعی به‌نظر می‌رسد، پرونده‌اش در اروپا بسته شده است.

امید گل XG(2.56( بهترین رکوردی است که یک تیم مهمان در 
یک بازی این فصل در آنفیلد در تمام رقابت‌ها ثبت کرده است. 

امید گل دریافتی لیورپول در رفت و برگشت 4.35بود.

پاری‌سن‌ژرمن دومین تیم فرانسوی 
بود که پس از بوردو مقابل دنیپرو در 
مرحله یک‌چهارم نهایی فصل 
85-1984، در ضربات پنالتی 

پیروز شد.
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لیورپول بعد از ‌3برد در 
ضربات پنالتی اروپا 

شکست خورد.

عثمان، دونا و دیگرانعثمان، دونا و دیگران
پاری‌سن‌ژرمن ترسناک‌ترین تیم ‌10سال آینده جهان است

دوناروما برای دومین‌بار در خاک انگلیس موفق شد در 
ضربات پنالتی یک تیم انگلیسی را حذف کند؛ فینال یورو 
۲۰۲۰ انگلیس )ومبلی(، یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

لیورپول)آنفیلد( و یک‌بار هم مقابل اسپانیا در همان 
ومبلی در نیمه‌نهایی یورو 2020.او در این ‌۳بازی 

ضربات موراتا، سانچو، ساکا، داروین و 
جونز را مهار کرده است.

معلوم نیست چه معجزه‌ای رخ داد که عثمان دمبله که مشتری ثابت بیمارستان 
بارسلونا بود، به چنین کیفیتی رسیده است. سال 2025او را به خطرناک‌ترین 
مهاجم جهان تبدیل کرده است. در سال ۲۰۲۵ هیچ بازیکنی در 5لیگ برتر اروپا 
بیشتر از عثمان دمبله گل نزده است. دمبله نخستین بازیکنی است که در 3ماه اول 
سال تقویمی در رقابت‌های رسمی با یک باشگاه از 5لیگ برتر اروپا، 21گل به ثمر 

رسانده و به رکورد کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۱۸ )‌۲۱گل( رسیده است. 
عثمان در لیگ قهرمانان اروپا ‌19گل زده که ‌9تا برای پاریس بوده، ‌8تا 

بارسلونا و 2گل با لباس دورتموند زده است. بهترین گلزنان در 
سال جدید میلادی؛ دمبله ‌21گل، امباپه ‌15گل )بدون 

احتساب بازی دیشب(، صلاح ‌12گل و 
رافینیا ‌10گل.

Gianluigi
Donnarumma

 Ousmane
Dembele

توپ طلا پر
لیورپول در این بازی آرنولد و کوناته را هم به‌دلیل مصدومیت از دست داد و در این شرایط ‌3روز 
دیگر باید در فینال جام اتحادیه به مصاف نیوکاسل برود. با از دست دادن احتمالی این جام 
رویای سه‌گانه لیورپولی به بدترین شکل ممکن رنگ خواهد باخت. باتوجه به حذف لیورپول در 
یک‌هشتم به‌احتمال فراوان صلاح هم توپ طلا را از دست خواهد داد و این بدترین خبر برای 

ستاره مصری و هواداران لیورپول خواهد بود.

آقای بدشانس
رابرتسون که مدتی است مثل آرنولد افت کرده، بازیکن بدشانسی است. او 3بار در روز تولدش 
یعنی ‌11مارس با پیراهن لیورپول مزه شکست را چشیده است؛ شکست مقابل اتلتیکومادرید و 
حذف از لیگ قهرمانان، باخت به بورنموث و حذف از جام حذفی و حالا باخت به پاریس و حذف 

از لیگ قهرمانان.
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رافینیا ‌2گل دیگر زد و به رکورد مسی نزدیک شد. بیشترین 
گل در یک فصل اروپایی برای بارسا؛ مسی )2011-12/‌15(، 
مسی )11/12-2010و 19-2018(، رافینیا )25/11-2024تا 
اینجا(، مسی )17/11-2016( و ریوالدو )01/11-2000(. رافینیا 
در این فصل ‌41بازی انجام داده و ‌43تا گل و پاس‌گل داشته 
است. او با این 2گل به ‌48گل زده برای بارسلونا رسید و با 

رکورد رونالدوی برزیلی برابر شد.

بارسلونا که مدتی و در هفته‌های منتهی به پایان سال افتی شدید 
داشت، در سال نو پوست انداخته. عملکرد بارسا در 17بازی اخیر؛ 

14پیروزی و ‌3تساوی، بدون باخت و ‌56گل زده.

لمینه یامال با ‌17سال و ‌241روز سن، به 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ چمپیونزلیگ تبدیل 
شد که در یک بازی هم گل می‌زند و هم پاس‌گل 
می‌دهد. پیش از این در سال ۲۰۱۴، بریل امبولو 
)با ‌۱۷سال و ‌۲۶۳روز سن( در دیدار بازل مقابل 

لودوگورتس، یک‌گل زد و پاس‌گل هم داد.

پایان خوشحال سال؟
پرسپولیس برای ادامه حضور مؤثر در کورس قهرمانی، چاره‌ای جز بردن 

ملوان ندارد؛ تیمی که این هفته‌ها اوج گرفته است

این آخرین بازی پرسپولیس در سال خورشیدی‌1403 است؛ سالی بسیار پرفرازونشیب برای سرخپوشان که مملو از 
شیرینی و تلخی بود. پرسپولیس در این سال یک‌بار دیگر قهرمان لیگ برتر شد و حتی در 2دربی رفت و برگشت لیگ 
بیست‌وچهارم از سد استقلال گذشت، اما در عین حال جام‌حذفی و سوپرکاپ را از دست داد و از مرحله گروهی لیگ 
نخبگان آسیا هم اوت شد. آنها همچنین 3سرمربی هم عوض کردند و گاهی هدف شدیدترین انتقادات قرار گرفتند. هر چه 
بود اما پرسپولیس در حالی به روزهای پایانی سال‌1403 نزدیک می‌شود که با پیروزی‌های اخیر برابر استقلال و چادرملو، 
بار دیگر در کورس قهرمانی قرار گرفته است. حالا سرخپوشان به یک امتیازی سپاهان و تراکتور رسیده‌اند؛ هرچند تیم 
تبریزی یک بازی کمتر دارد. در همین راستا پرسپولیس در هفته بیست‌وسوم باید به مصاف ملوان برود و طبیعتا برای بقا 

در کورس چاره‌ای جز کسب پیروزی در این بازی خانگی ندارد.

هری جادوگر
بله، پنالتی‌زدن هم هنر می‌خواهد

با گلزنی به بایرلورکوزن در پیروزی 2 بر صفر بازی برگشت، هری کین به نخستین بازیکن 
انگلیسی تبدیل شد که در یک فصل ‌10گل در لیگ قهرمانان می‌زند. جدا از این او دومین 
بازیکن انگلیسی با بیش از ‌50گل و پاس‌گل در این رقابت‌ها )‌39گل و ‌11پاس‌گل( در کنار 
دیوید بکام )‌16گل و ‌36پاس‌گل( بوده است. بایرن‌مونیخ با ضربه پنالتی هدر رفته سرژ گنبری، 
نخستین شکست خانگی در بوندس‌لیگای این فصل را مقابل حریف محبوبش یعنی بوخوم 
تجربه کرد. اگر هری کین بود، قطعا این اتفاق نمی‌افتاد و حتی بایرن میانگین 3گل زده در 
هر بازی لیگی این فصل را حفظ می‌کرد. برخی از کین انتقاد می‌کنند که بخش مهمی از آمار 
گل‌هایش مربوط به پنالتی است، اما چه ایرادی دارد؟ این یک هنر است. همین محمد 
صلاح هم ‌12تا از ‌30گل این فصلش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است. یا 
کریستیانو رونالدو که هواداران مسی به طعنه به او پنالدو می‌گویند، گل‌های 
زیادی از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده؛ حتی مسی یا همان پنالتسی! رونالدو 
در کل دوران حرفه‌ای خود از ‌926گلش، ‌172تا را با پنالتی )با ‌31پنالتی هدر رفته( 
به ثمر رسانده و لیونل مسی هم ‌109پنالتی از ‌852گلش )او هم ‌31 پنالتی از دست داده( داشته 

است. این آمار به رونالدو نرخ تبدیل پنالتی ‌85درصدی می‌دهد و به مسی ‌78درصد.

آمار گل‌های 
هری کین؛ 
‌280گل و ‌61پاس‌گل 
در ‌435بازی برای 
تاتنهام، ‌76گل و 
‌22پاس‌گل در ‌81بازی 
برای بایرن‌مونیخ، 
‌9گل و ‌5پاس‌گل در 
‌27بازی برای میلوال، 
‌5گل در ‌18بازی برای 
لیتون اورینت، ‌2گل 
در ‌15بازی برای لستر، 
‌69گل در ‌103بازی 
برای تیم ملی انگلیس 
و مجموعا ‌441گل.

از 31گل کین در فصل 25-2024برای بایرن، ‌13گل از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسیده است. در میان تمام بازیکنان 5لیگ 
برتر اروپایی در این فصل، کین از نظر مجموع گل‌های زده 
پس از لواندوفسکی )34( در رده دوم قرار دارد، اما برای گل‌های غیرپنالتی به 
رده دوازدهم سقوط می‌کند. او حداقل 2پنالتی بیش از هر بازیکن دیگری به ثمر 

رسانده است.

به ثمر رساندن ضربات پنالتی آسان‌تر از گلزنی در جریان بازی 
است، اما تقصیر کین نیست که او برای تیمی که مالکیت توپ را در 
اختیار دارد و با این همه مهاجم با استعداد و حیله‌گر بازی می‌کند 
که لمس توپ‌های زیادی در محوطه جریمه حریفان دارند و هر آن توانایی آن را دارند 
تا پنالتی بگیرند. بایرن بیش از هر تیم دیگری در 5لیگ برتر اروپا در تمام رقابت‌ها در 
این فصل )‌14( پنالتی به‌دست آورده و کسی مثل هری کین اگر اینها را به گل تبدیل 

کند، شایسته تحسین است، نه تمسخر.

آخرین باری که کین پنالتی خراب کرد، در تیم ملی انگلیس و 
شکست در یک‌چهارم نهایی جام‌جهانی 2022مقابل فرانسه 
بود که در جریان همان مسابقه هم یک گل زده بود. او از آن 
زمان تاکنون ‌30پنالتی برای بایرن، انگلیس و تاتنهام زده و تک‌تک آنها را به گل 

تبدیل کرده است؛ بایرن‌مونیخ )21(، انگلیس )6( و تاتنهام )3(.

   هری کین با نخستین گل خود در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

اروپا مقابل بایرلورکوزن در چهارشنبه شب گذشته، به ‌30گل باشگاهی در این 

فصل رسید و پریشب مقابل همین تیم، ‌31گله شد. تازه به‌ ماه مارس رسیده‌ایم.

   این هفتمین فصلی است که او در دوران حرفه‌ای خود ‌30گل یا بیشتر می‌زند. 

او برای اولین‌بار در فصل 15-2014این کار را انجام داد. تنها رابرت لواندوفسکی 

بیش از او فصل‌های ‌30گل به بالا )‌9بار( در 5 لیگ برتر اروپایی داشته است.

   فصل گذشته او رکورد کمترین بازی مورد نیاز برای رسیدن به ‌30گل را 
شکست؛ ‌25بازی.

   از زمانی که او در تابستان 2023به بایرن‌مونیخ پیوست، بیش از هر بازیکن 

دیگری در 5لیگ برتر اروپایی، در تمام رقابت‌ها )76( گل زده است.

   با توجه به 8امتیاز اختلاف با بایرلورکوزن، هری کین امیدوار است بتواند این 

فصل نخستین جام عمرش را بگیرد. اصلا او برای همین از تاتنهام نفرین شده به 

بایرن‌مونیخ آمده بود اما در فصل اول انگشت اتهام را به‌سوی خودش گرفت که 

نکند او بوده که تاتنهام را طلسم کرده است. به این ترتیب، بزرگ‌ترین بار از روی 

دوش او برداشته خواهد شد، مگر جادویی دیگر رخ بدهد و لورکوزن بتواند بایرن 
را در ‌9هفته باقیمانده تا پایان فصل بگیرد.

   تکنیک او این است که در لحظه آخر تصمیم می‌گیرد ضربه را کجا بزند. تا 

پیش از ضربه، نه خودش می‌داند توپ قرار است کجا برود و نه دروازه‌بان حریف. 

اول دروازه‌بان حرکت می‌کند و سپس کین با سرعت عملکرد مغزش ضربه را روانه 

سمتی دیگر می‌کند. البته این فقط یکی از شگردهای هری است. او تنوع زیادی 
به ضربه‌هایش می‌دهد.

   پنالتی او در پیروزی 3بر صفر هفته پیش برابر لورکوزن، صدویکمین پنالتی 

دوران بزرگسالی‌اش برای باشگاه و کشور )شامل ضربات پنالتی بعد از وقت‌های 

اضافه( بود. او تاکنون ‌91ضربه از 101 ضربه را به گل تبدیل کرده است.

   این یعنی نرخ موفقیت ‌90.1درصدی، اما در ‌27ماه آخر و ‌30پنالتی اخیر، نرخ 
تبدیل به گل پنالتی‌هایش ‌100درصدی است.

   این نخستین باری نیست که توانایی‌ها و شایستگی کین مورد تردید قرار 

می‌گیرد. هری وقتی بچه بود، به‌دلیل چاقی از آکادمی آرسنال اخراج شد و به 

اردوی دشمن رفت و سپس در ‌21رویارویی با آرسنال انتقام گرفت و ‌8برد و 

‌6مساوی مقابل باشگاهی که به او تردید کرده بود به دست آورد و 15بار دروازه این 

تیم را باز کرد که 14تا متعلق به دوران حضورش در اردوی دشمن -تاتنهام- بود. 
او 2گل هم برای همبازیانش ساخت.

   اوایل، ضربه‌های کین به مسیر درست نمی‌رفت. او 2پنالتی از 4پنالتی اولش 

در فوتبال بزرگسالان را از دست داد و 5پنالتی از ‌23پنالتی اول خود را برای 

باشگاه و کشورش خراب کرد. در آن مرحله، او ‌78.3درصد موفقیت داشت.

   اما ‌15پنالتی بعدی را به گل تبدیل کرد تا اینکه لحظه حساس بازی مقابل 
فرانسه در جام‌جهانی قطر دوباره او را ناامید کرد.

   آمارش در تیم ملی خیلی خوب نیست؛ از 8تلاش آخرش 3بار شکست خورده. 

18ماه قبل از آن مسابقه کذایی مقابل فرانسه در جام‌جهانی، او یک پنالتی دیگر را 

هم برای سه‌شیرها خراب کرده بود؛ در یورو 2020)با تأخیر در سال 2023برگزار 

شد( و مقابل دانمارک و کسپر اشمایکل. البته توپ برگشتی را وارد دروازه کرد.

   برای درک اینکه او چقدر در این زمینه خوب است، می‌توانیم به بهترین 

نرخ‌های گل کردن پنالتی در تاریخ لیگ برتر نگاه کنیم. کول پالمر بهترین رکورد 

از روی نقطه را دارد، اما او که  12از ‌12پنالتی خود را گل کرده بود، این هفته برای 
اولین‌بار مقابل لستر پنالتی خراب کرد.

   تنها ‌6دروازه‌بان تا به حال یک پنالتی هری کین را مهار کرده‌اند و با فرم فعلی، 

به‌نظر می‌رسد که برای پیوستن به این لیست نیاز به تلاش بیشتری است. مهاجم 
بایرن از ‌11متری مهارناپذیر به‌نظر می‌رسد.

   این ملوان سرحال
از قضا ملوان هم فصل پرنوسانی داشته است. بعد از یک شروع خوب، آنها گرفتار بحران شدند و کار تا جایی ادامه یافت 
که مازیار زارع، خودش به‌ خودش اولتیماتوم داد. سرمربی ملوان بعد از شکست یک بر صفر تیمش برابر چادرملو در روز 
13بهمن اعلام کرد اگر در 2بازی بعدی نتایج لازم را کسب نکند، داوطلبانه از این تیم خواهد رفت. از آن پس ملوان ابتدا 
سپاهان را متوقف کرد و سپس ‌4برد پیاپی مقابل ذوب‌آهن، شمس‌آذر، استقلال خوزستان و نساجی به‌دست آورد. به 
این ترتیب آنها حالا در شرایطی به مصاف پرسپولیس می‌آیند که خودشان را تا رده ششم جدول بالا کشیده‌اند و از نظر 
روحی هم در وضعیت خوبی هستند. به علاوه ملوان بازی رفت را هم در خانه به پرسپولیس باخته و از این نظر انگیزه 

گرفتن انتقام دارد.

   پرسپولیس، رو به پیشرفت
یک ماه‌ونیم بعد از حضور اسماعیل کارتال در پرسپولیس، حالا می‌شود نشانه‌های پیشرفت را در کار تاکتیکی سرخپوشان 
دید. آنها در دربی تهران برنامه فنی روشنی داشتند و آنقدر روی ارسال‌های تیز پشت مدافعان استقلال اصرار کردند که 
سرانجام نتیجه گرفتند. در بازی با چادرملو و روی زمین خراب آن ورزشگاه هم پرسپولیس یکی از تاکتیکی‌ترین گل‌های 
این فصل را به ثمر رساند. از سوی دیگر به‌نظر می‌رسد سرمربی ترکیه‌ای هم به‌طور کامل روی شاگردانش شناخت پیدا 
کرده و تا حدود زیادی ترکیب اصلی‌اش را یافته است؛ از آن جمله می‌توان به تثبیت زوج علی علیپور و سردار دورسون در 
خط حمله اشاره کرد. خبر خوش دیگر برای پرسپولیس هم آمادگی مصدومان این تیم است که حتما می‌تواند کمک‌کننده 

باشد؛ چنان که دیدیم اوستون اورونوف چند دقیقه‌ای در یزد بازی کرد.

   فشار روی تراکتور
سپاهان با تعداد بازی‌های هم‌اندازه با پرسپولیس، یک امتیاز بیشتر دارد و این هفته هم یک روز زودتر بازی می‌کند. آنها 
امروز با نساجی در قائمشهر بازی دارند و پرسپولیس فردا میزبان ملوان است. با این حال تراکتور که با یک بازی کمتر 
صاحب یک امتیاز بیشتر است، روز یکشنبه میزبان گل‌گهر خواهد بود. بنابراین درصورتی که پرسپولیس بازی‌اش را ببرد، 
فشار روانی مضاعفی روی تراکتور وارد خواهد کرد و طبیعتا ساق پای بازیکنان این تیم برابر رقیب سرسخت سیرجانی 

سنگین خواهد شد. آیا شاگردان کارتال از این موقعیت استفاده خواهند کرد؟


